
UCHWAŁA NR XIII/135/19
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 29 lipca 2019 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie idei upamiętnienia w Augustowie Ofiar Obławy 
Augustowskiej

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Augustowie w sprawie idei upamiętnienia w Augustowie 
Ofiar Obławy Augustowskiej w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Augustowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie

Alicja Dobrowolska

Id: 2EC4B248-2528-4BCF-914D-F611C01A8ECA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/135/19

Rady Miejskiej w Augustowie

z dnia 29 lipca 2019 r.

Stanowisko 

Rady Miejskiej w Augustowie 

w sprawie idei upamiętnienia w Augustowie Ofiar Obławy Augustowskiej

Związek Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 1945 roku podjął działania zmierzające do budowy 
w Augustowie instalacji upamiętniającej Ofiary Obławy Augustowskiej.

Rada Miejska w Augustowie wyraża swoje poparcie dla działań Związku Pamięci Ofiar Obławy 
Augustowskiej 1945 roku. Pamięć o tragicznych wydarzeniach jest nierozerwalnym elementem naszej 
wspólnej narodowej tożsamości. Historia Obławy Augustowskiej po latach milczenia zdobywa należytą 
pozycję w świadomości Polaków. W 2015 roku Sejm Rzeczpospolitej Polskiej specjalną ustawą ustanowił 
12 lipca Dniem Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej. Naszym wspólnym obowiązkiem jest upamiętnienie 
wydarzeń z 1945 roku oraz dbałość o trwanie pamięci szczególnie na Augustowszczyźnie.

Instalacja upamiętniająca Ofiary Obławy Augustowskiej, dzięki staraniom Związku powstała 
w Suwałkach. Ideą jest posadowienie podobnego monumentu w Augustowie.

W ten sposób upamiętnione zostaną ofiary NKWD i UB, których dokładna liczba wciąż nie jest znana. 
Od kilkudziesięciu lat o wyjaśnienie zbrodni zabiegają również Obywatelski Komitet Poszukiwań Ofiar 
Mieszkańców Suwalszczyzny Zaginionych w lipcu 1945 r., Związek Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 
1945 roku oraz wielu historyków i działaczy społecznych. Groby ofiar wciąż nie zostały odnalezione.

Rada Miejska w Augustowie wyraża przekonanie, że monument utrwalający pamięć o Ofiarach Obławy 
Augustowskiej powinien powstać na terenie naszego miasta. Pamięć o przodkach i ich tragicznych losach 
jest nierozerwalnym składnikiem naszej tożsamości, świadectwem szacunku dla przeszłych pokoleń oraz 
nauką, z której powinniśmy czerpać na przyszłość.

Augustów, dnia 29 lipca 2019 r.

Id: 2EC4B248-2528-4BCF-914D-F611C01A8ECA. Uchwalony Strona 1




